各 位

会社名 株式会社 進学会 代表者名 代表取締役社長 平井崇浩 (コード番号 9760 東証第1部) [問合せ先] 取締役社長室長 城畑隆二 (電話 011-863-5561)

栄光ホールディングス株式会社への取締役派遣に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 15 日開催の取締役会において、栄光ホールディングス株式会社(東証第 2 部、証券コード 6053、以下「栄光 HD」という。)に対し、下記の通り、 2 名の取締役を派遣することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 栄光 HD への役員派遣

- (1) 平井睦雄 当社代表取締役会長
- (2) 松田啓 当社取締役常務執行役員管理本部長

※平成24年6月27日開催の栄光HDの株主総会にて正式に選任され、就任の予定です。

2. 役員派遣の理由

当社は、株式会社栄光と平成 23 年 3 月 18 日付で資本業務提携契約を締結し、長期的なパートナーシップに基づいた協働関係を築き上げていくことを合意し、業務提携委員会の開催、人事交流など友好的な関係を深めて参りました。

また、平成23年10月3日付で株式会社栄光は持株会社制度に移行しました。持株会社制度移行の目的は、持株会社である栄光HDに経営戦略策定や経営管理機能を、また、傘下の事業子会社に業務執行機能をそれぞれ集中させることにより、グループ経営機能の強化、経営の機動性の向上、人材育成、企業再編の促進を実現することでした。現在栄光HDの取締役は、全員同社グループ出身者となっており、傘下の事業子会社の取締役を兼任しているなど業務執行機能をも担っており、上記持株会社制度移行の目的に沿った構成となっていません。この意味で、同社は、上記の持株会社制度移行の目的実現の途上にあるものといえます。

進学会および子会社である有限会社進学会ホールディングスは、栄光 HD の発行済株式総数の29.46%を保有しており、同27.58%を保有する株式会社増進会出版社(「以下、増進会出版社という。」)とともに、上記の持株会社制度移行の目的をより高次元で実現するために、当社と増進会出版社から取締役を選任する株主提案をいたしました。栄光 HD は持株会社制度移行の目的実現及びガバナンス強化は喫緊の課題と捉えていましたので、提案内容について賛同し、さらに今後の経営体制等について、3社で協議して参りました。

その結果、上記の通り、当社から2名の取締役を栄光 HD に派遣することとなりました。また、増進会出版社からも2名の取締役を派遣し、今後は3社の協力体制はより強固なものとなります。新経営体制の下、3社が一致協力し、これからの厳しい市場環境を乗り越え、さらなる企業価値の向上に努めて参る所存です。

以 上